Le deuxième événement de cette série de 
discussions nationales Lutter contre les 
crimes haineux - stratégies pour augmenter 
le nombre de signalements et améliorer le 
suivi des plaintes et les interventions s’est 
déroulé en ligne le 28 février 2025. Quatre 
cent sept (407) personnes (365 anglophones, 
42 francophones) ont assisté à l’événement 
virtuel et ont participé aux discussions sur 
la promotion de l’inclusion et les moyens de 
mettre un terme à la discrimination.

Trouver un terrain d’entente : 
Lutter contre la haine et le

[...]

d’échange constructifs avec le grand public. 

En 2024, la FCRR a lancé un appel 
à candidatures pour le cycle de 
financement 2024–2025, en soutien à des 
projets de lutte contre le racisme et la 
discrimination. Au cours de ce cycle, la FCRR 
a financé :

� Cent trente-six (136) projets dans le cadre 
du programme Événements et initiatives 
jeunesse (EIJ), leur allouant 1, 085 million 
de dollars;

� 30 autres projets du FNLCR, pour un total 
de 2,1 millions de dollars. 

Nous avons respecté tous nos échéanciers. 
Les premiers versements ont été reçus par

[...]

2 905 abonnés. 
Augmentation de 5 % de l’audience 
annuelle (142 nouveaux abonnés).

� Facebook : 2 318 abonnés.  
Augmentation de 13 % de l’audience 
annuelle (270 nouveaux abonnés).

Rendement de l’infolettre : 

� Rédaction de 19 infolettres.

� Huit mille deux cent vingt-sept (8 227) 
abonnés. Augmentation de 8 % du 
nombre d’abonnés par rapport à l’année 
précédente (632 nouveaux abonnés).

� Moyenne du taux d’ouverture : 46,9 % 
(la moyenne de taux d’ouverture pour le 
gouvernement et les organismes sans but 
lucratif est de 40 %).